АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГООКРУГАЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__16.08.2016___  №  ___1091-П___

г. Заречный

О создании служб школьной медиации в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа Заречный

В целях создания служб школьной медиации в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа Заречный, в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от

18 ноября 2013 № ВК-844/07, Методическими рекомендациями по созданию

и развитию служб школьной медиации в образовательных организациях

(письмо Министерства образования и науки РФ от 18 декабря 2015 года

№ 07-4317), на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа

Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовое положение о службе школьной медиации

(примирения) (прилагается).

2. Создать ресурсный Центр медиации на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Заречный

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

(Логинова Н.А.).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. создать службу школьной медиации;

3.2. организовать обучение кураторов и школьников-медиаторов в

ресурсном Центре медиации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Заречный по

социальным вопросам Ганееву Е.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке,

разместить на официальном сайте городского округа Заречный.

И.о. главы администрации

городского округа Заречный                                                            В.В. Потапов